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En  kor t  intro
Din  e f te r sko le

Som elev på efterskolen vil du befi nde dig:
I den boglige undervisning
På din sport eller performancelinie
I det sociale rum  

Det kan virke indlysende, men det er vigtig for os at under-
strege, at når du vælger at bruge et år på Oure, vælger du
samtidig at gå fuldt og helt ind alle tre steder. Det er derfor
meget vigtigt, at du siger ja til hele pakken!

På Oure Efterskole kombineres sport og performance og 
boglig undervisning med elevernes sociale udvikling. Under-
visningen foregår på et højt niveau – og arbejdet med de
boglige prøve er lige så vigtigt som indsatsen på din sport 
eller performancelinie.

Oure Efterskole er en fri skole – uafhængig af politiske,
kommercielle og religiøse interesser. Skolens bærende idéer 
byg ger på en åben, kritisk, engageret og moderne indgang til 
vores samtid, og det pædagogiske mål er ”at gøre den enkelte 
elev i stand til at tage ansvaret for sit eget liv, og derigennem
kunne agere som ansvarlig verdensborger”, som det hedder i 
skolens værdigrundlag. Se i øvrigt skolernes værdigrundlag på 
www.oure.dk.

Det lyder fl ot, og det kan ikke gøres med 43 uger på Oure. 
Det er en proces, der for de fl este varer hele livet. Men vi 
tillader os at påstå, at man i efterskolens intensive miljø kan
tage et vigtigt og afgørende afsæt i den proces, fordi selve
efterskolelivet udgør et enestående læringsrum, hvor man kan
bringe en række vigtige læringsprocesser i spil samtidig.

Med det sociale liv som udgangspunkt arbejder vi med en 
bred og sammensat udvikling af den enkelte elev. Målet er at 
tilføre eleverne en række forskellige kompetencer - sociale,
sportslige, musiske, kreative, intellektuelle, kommunikative og 
følelsesmæssige. Eller sagt på en anden måde; at gøre elever-
ne dygtigere, stærkere, klogere, mere nysgerrige, ansvars-
bevidste, selvstændige og videbegærlige.

Kravet for at komme på efterskolen er, at man har gennem-
ført Folkeskolens 8. klasse (for 9. klasseselever) eller Folkesko-
lens 9. klasse (for 10. klasseselever). Der tilbydes højt kvali-
fi ceret faglig undervisning, der veksler mellem praksis og teori.
De enkelte linjer er beskrevet på arkene Din Sport og Per-
formancelinje.

Efterskolen består af tre afdelinger: en 9. klasses afdeling ogf
to 10. klasses afdelinger. 
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